Vaglerano, Petrus de Aracio, Guilielmus Sylvaticus, Berrardus Bertramus, Petrus Ca-

pellariiis et plures alij. Nomiua consulum Astensium de communi tunc existentium

sunt hec Jacobus de Vivario, Guillelmus Racio, Ardicio Bertramus, Jacobus de

Stoerda et Rolandus Cazo. Eo die et loco, Isti de Romanisio fecerunt fidelitatem com-

muni de Aste, Richelinus Jacobus filius Guillelmi de Roncalio, Henriotus Spicardus,

Guilelmus filius Conradi de drua, Matheus de Valtignascho, Petrns filius Uberti ma-

ioris, Giraldus Perona, Petius Fautinus, Petrus Schina et Majnfredus filius Salici

de Rosoleto.

Et Jacobus Boviculus notarius de hjs cartam scripsit.

703. De fklelitate facta comuni Ast fer Jacohum filium Maynfredi de Dvua pre-

cepto dicti sui palris de dicto loco Romcmisij. 1202. 7 Augusti.

Anno domini Millesirao ducentesimo secnndo, Indictione quinta die mercurij se-

ptimo intrantis Augusti, In credencia per campanam congregata et per nuncios aliorum

sapientura congregatorura, Jacobus filius Maynfredi de drua, precepto patris sui et

sna voluntate fecit fidelitatera et iuravit supra sancta dei evangelia aate dominum

Guidonem de piroano potestatem Astensem et eam recipientem ad partem et nomina

communis de Aste, esse fidelis comuni de Aste et consules et potestatera de Aste pro

terapore existentes in avere et persona contra omnes homines, Et locum Romanisij

et omnia alia loca que habet et specialiter iandicfum locum Romanisij salvare et

custodire ad utilitatera et opus coramunis tam pro comrauni quara pro diviso, Et

illura locura Romanisij et omnia alia loca, que habet castella et villas varnitas et

varnita scaritas et scarita non vetare coramuni de Aste et reddere ilha loca conimuni

de Aste, Et specialiter locura Ronianisij, et salvare et cnstodire res et personas con-

suluni et potestatum Astensiura pro terapore existentium, et tenere eis credentiara,

si dixerit, et non manifestare donec palam fuerit, vel parabolam ei dederint, Et illam

terrara de qua comune de Aste est saxitum et investitum vel erit cum ratione adiu-

vare tenere et defendere contra omnes homines, Et si sciret malum de Aste, quam

citius posset, faceret eis scire, et non esse in aliqno loco, in quo coraune de Aste

nec divisura positum esset in prexionem contra suam voluntatem et esse fidelis co-

muni de Aste ut bonus vasallus debet esse suo bono domino. Et si qua alia sunt. et

omnia que contiuentur in fidelitate quam facit bonus vasallus suo bono domino iura-

vit illa orania attendere, Et facere de predicto loco Roraanisij et aliorum locorura qne

habet, pacem et guerram per se et cum coraune de Aste, oraui persoue cui comune

de Aste volnerit et sibi preceperit. Et Maynfredus pater ipsius Jacobi confessus fuit.

illum Jacobum habere quatuordecira annos ad plus. Preterea iuravit idem Jacobus

supra dei evangelia quod faceret illam fidelitatem, si alias fidelitas a comuni de Aste

requireretur. Actura est hoc Aste in ecclesia sancti Johannis de doniate, testes fue-

runt ibi Jacobus Rohat, Robaldus Gardinus, Ubertus de donna Bcuza, Raymondus

layolius, Muinfredus Cavr.zonus et Opizo Cah'aneus.

Et ego Otto Bassus sacri pallatij notarius interfui rogatus et scripsi.
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704. Quomodo dominus Muynfredus de Salucijs renunciavit fidelitatibus militum

et hominum de Romanisio, et eas fieri iussit dicto comuni ast. 1124. 24 Maij.

Auno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione daodecima die

vcneris nono kallendas Junij in Komanisio in porticu maioris ecclesie in publica con-

cione ibidem ante ecclesiam congregata, presentibus testibus Gnillelmo Sicardo de

Aste, Otto delanguiila, Mellano de Plocascho, Uberto de Montarono, Jacobo zalce et

Jacobo Burserio notarijs et alijs multis, dominus Maynfredus de Salucijs renunciavit

fidelitatibus militum et hominum Romanisij, et eis precepit ut eas facerent Guillelmo

Kotario, Girardo Josberto, Jacobo de Jaifa et Oberto Cassano ambaxiatoribus commuuis

Astensis nomine commuuis Asteusis contra omnes homines.

Et Mussus Boviculus notarius scripsit.

705. Dc requisitione facta nomine comunis ast, potestati Romanisij et certis alijs

nomine comunis dicte terre quod fidelitates fieri facerent per homines dicle

terre dicto comuni Ast. 1224. 8 Decembris.

Auuo domiui Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus iufrascriptis, dominus Frassus Judex

et vicarius domini Pagani de Petrasancta Astensis potestatis uomine et vice commu-

nis Astensis requisivit a doraino Jacobo de Piatea potestate Romanisij nomine illius

communis, et Rofino de Rosoleto, Guillelmo et Opicio pio eis et nomine communis

Romanisij, quod ipse Jacobus nomine communis Romanisij et ipsi duo faciant et fieri

faciant ab hominibus Romanisij communi Astensi fidelitatem talem. qualem facit va-

sallus domino, et quod paratus firat ipse Frassus recipere illam fidelitatem. Actum

Aste in domo communis, Interfuenmt testes Berrardus de Solario, Jacobus Advocatus,

Petrus Becharius, Petrus de Aracio, Rufinus de Ripa.

Et ego Maynfredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

706. De denunciatione facta potestati et ambaxialoribus Romanisij per Vicarium

potestatis Asl quomodo paratus erat pro dicto comuni Ast recipere fidelitates de

Romanisio prout homines dicti loci eas debebant et consueverunt facere. 1224.

3 Decembris.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vigesirao quarto Indictione duodecima die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus infrascriptis. dominus Frassus iudex

et vicarius dominj pagani de petrasaucta Astensis potestatis nomine et vice comunis

Astensis dixit et denunciavit domino Jacobo de platea potestati Komanisij et Guil-

lelmo Opizo et Rufino de Rosoleto ambaxiatoribus cum ipso Jacobo nomine comunis

Romanisij quod paratus erat rccipere fidelitatem de Romanisio sicut eam facere de-

bebat, et prout facere debebaut et consueverunt homines ipsius loci. Actura Ast in

canonica comunis, Interfuerunt testes Bertraraus Zachonus et Berrardus de Solario.

Et ego notarius pallatinus Maynfredus Carena interfui et sic scripsi.
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CXVI. De Bovisio eL certis alijs locis ut Infra.

Hic depingatiu- Bovisium. — Hic depingatur Bruxaporcellus. — Hic depingatur Summarippa.

707. De donatione facta ecdesie Sancte Marie civitatis ast per Comitem Ubertum.

de Bovisio Bruxaporcello et Summaripa, Et comuni Astensi de Quatordeo et

Romanisio etc. 1098. 25 Julij '.

In Christi nomine, dignum dixerunt ' consules Astenses simul cum vasallis pro

communi utilitate et pro Incremento ecclesie sancte Marie et honoris commimis ci-

vium Asteusium et omnium, Amicari ' et coniungi federe sempiterno cum honorabili

et magno duce Uberto * taliter, Comes quidem " Ubertus magno pro amore ac dilectione

quam habet " civibus Astensibus dedit et' investivit' sub iure iurando et' manu propria

sacravit "" ad augmentum Astensis Episcopatus loca que ita nominantur et " hec " sunt,

Sanctus dalmacius, Bruxaporcellus, Bovisium '

' et Summarippa. Romanisium '
'*

vero atque

Quatordeum '" ad communem utilitatem atque honorem omnium civium Astensium.

Insuper pedagium et clusagium atque curadiam '" etquicquid dant " pro transituitineris

omnem per terram quam habet atque '" habiturus est et" ultra montes et ex hac parte

montium. Similiter personas oranium civium Astensium et mobilia eorum salvare et

stratam ad eos dirigere in sempiterna secula. Si requisitum fuerit a comuni consilio

pro tempore consulum, Comes Ubertus debet auxiliari atque subvenire populo '" Astensi